
ВОЛОГДАСТАТ 

ПРИРОСТ (СНИЖЕНИЕ) ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ 

ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В ФЕВРАЛЕ 2022 ГОДА 

(К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ) 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ УСЛУГИ 
 

Апельсины 
 

Капуста белокочанная свежая 
 

Лимоны 
 

Помидоры свежие 
 

Морковь 
 

Бананы 
 

Огурцы свежие 
 

Виноград 

 

+29,6% 
 

+17,2% 
 

+16,4% 
 

+15,4% 
 

+14,8% 
 

+12,9% 
 

+12,0% 
 

+9,3% 

 

Свежесрезанные цветы 
 

Электропылесос напольный 
 

Кольцо обручальное золотое 
 

Фотоаппарат 
 

Триммер 
 

Телевизор 
 

Вата отечественная 
 

Компьютер персональный переносной 

(ноутбук) 

 

+11,6% 
 

+9,7% 
 

+7,1% 
 

+6,8% 
 

+6,6% 
 

+6,5% 
 

+5,8% 
 

+5,8% 

 

Поездка на отдых в Египет 
 

Поездка на отдых в Турцию 
 

Первичный консультативный осмотр больного 

у стоматолога  
  

Услуги по воспитанию детей, 

предоставляемые наемным персоналом 
 

Плата за пользование потребительским 

кредитом 
 

Рытье могилы 

 

+43,8% 
 

+16,7% 
 

+10,2% 

 
  

+8,0% 

 
 

+7,8% 

 
 

+7,0% 

                  

 

Вино виноградное столовое 

(сухое, полусухое, 

полусладкое) 
 

Пельмени, манты, равиоли 
 

Кофе натуральный 

растворимый 
 

Чеснок 
 

Грибы свежие 

 

-3,1% 

 

 
 

-3,5% 
 

-4,3% 

 
 

-5,7% 
 

-6,2% 

 

Сковорода с антипригарным 

покрытием 
 

Гель для душа 
 

Электроутюг 
 

Дезодорант 
 

Холодильник двухкамерный 
 

Матрас детский 
 

 

-3,4% 

 
 

-3,6% 
 

-3,7% 
 

-4,0% 
 

-4,3% 
 

-5,2% 

 

Выполнение обойных работ 
 

Годовая стоимость полиса КАСКО 
 

Проживание в гостинице 1* или в мотеле 
 

Проезд в такси 
 

Услуги сиделок 
 

Плата за проезд в купейном вагоне скорого 

нефирменного поезда дальнего следования 

 

-0,9% 
 

-1,6% 
 

-1,7% 
 

-2,4% 
 

-3,5% 
 

-4,8% 


